

Załącznik nr 1 do Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU**

<b>Opis projektu</b>	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	Departament Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Nazwa projektu:	Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	9. Solidarne społeczeństwo
Nr i nazwa działania:	9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych
Nr i nazwa poddziałania:	9.3.2 Rozwój usług społecznych
Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/  min. 1 strona, max. 2 strony	Zgodnie z danymi GUS (BDL) w 2019 r. w woj. kujawsko-pomorskim zamieszkiwało 2,07 mln ludności, w tym 51,5% ogółu ludności stanowiły kobiety. Aż 12% mieszkańców regionu stanowią osoby z niepełnosprawnościami (NSP 2011). W przypadku dorosłych ON udział K i M jest prawie równy (K 51%), to z kolei wśród grupy dzieci przeważali chłopcy (61%). W strukturze ludności osoby w wieku poprodukcyjnym stanowiły 21,6% ogółu mieszkańców regionu. Przy czym udział kobiet w tej grupie wyniósł 67,1%. Wskaźnik obciążenia demograficznego w 2019 r. wyniósł 65,6, zaś współczynnik obciążenia osobami starszymi wyniósł w tym okresie 26,4. W 2019 r. współczynnik feminizacji w regionie wyniósł 106. W perspektywie kolejnych lat następować będzie dalszy wzrost tego wskaźnika, największe wartości wskaźnika >120 będą cechowały ludność z grup wiekowych 75-79 oraz 80-84. Ze względu także na wydłużenie się przeciętnej długości życia wzrastać także będzie udział osób w wieku sędziwym 85+. Postępujące zmiany demograficzne wskazują, iż do 2030 r. prognozuje się wzrost wskaźnika obciążenia demograficznego do poziomu 75 na wsi i 87 w miastach. Ponadto w związku z postępującymi zmianami w strukturze demograficznej prognozuje się wzrost liczby osób w wieku poprodukcyjnym do ok. 30% w 2030. Wg danych WUP Toruń w 12.2020 r. w WKP zarejestrowanych pozostawało 73 482 bezrobotnych, z czego 58,4% stanowiły kobiety. W ciągu 2020 r. sytuacja na rynku pracy uległa znacznemu pogorszeniu ze względu na wprowadzenie okresów narodowej kwarantanny i zagrożenie epidemiczne COVID-19, co pociągać będzie długofalowe negatywne skutki społeczno-gospodarcze skutkujące dużą dynamiką zwolnień, znacznym wzrostem bezrobocia, zubożeniem społeczeństwa. Powyższe może stanowić pogłębienie istotnego problemu WKP jakim jest wykluczenie społeczne. Wg OZPS 2019 odsetek korzystających z pomocy społecznej wyniósł 6,9%. Pomocą OPS objętych zostało 63.027 rodzin, w których było 142.296 osób. Świadczenia pieniężne przyznano 74% osób korzystających z pomocy społecznej. Natężenie korzystania z pomocy społecznej w WKP jest zróżnicowane terytorialnie, najniższa liczba korzystających jest w ośrodkach miejskich, zaś najwyższa na obszarach wiejskich i peryferyjnie zlokalizowanych na terenie WKP (pow. lipnowski 16,6%, pow. rypiński 16,3%). W przypadku os. długotrwale korzystających z pomocy najtrudniejsza sytuacja dotyczy pow. golubsko-dobrzyńskiego i pow. grudziądzkiego- pow. 80% osób. Ze względu na wiek i stan zdrowia w 2019 r. aż 1/5 ogółu rodzin objętych pomocą społeczną stanowią gospodarstwa emerytów i rencistów (aż 63,4% tworzyły gospodarstwa domowe jednoosobowe – samotne kobiety). Prognozy demograficzne i skala zjawiska starzejącego się społeczeństwa powodować będzie zwiększone zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze, a także usługi specjalistyczne dopasowane do indywidualnych potrzeb osób starszych, potrzebujących

pomocy w codziennym funkcjonowaniu, niesamodzielnych czy niepełnosprawnych. W 2019 r. z usług opiekuńczych skorzystało 8115 osób, na terenie 134 gmin WKP. Niewystarczająca w odniesieniu do potrzeb jest także liczba funkcjonujących klubów seniora i miejsc dziennego pobytu dla osób starszych. Pomimo znacznego rozwoju placówek typu DDP, nadal na terenie 41 gmin WKP nie funkcjonuje żadna placówka wsparcia dziennego. Sytuacja z dostępnością do usług na terenie WKP jest zróżnicowana, najczęściej różnorodna oferta usług dedykowanych dla osób starszych czy niesamodzielnych jest dostępna w ośrodkach miejskich, a brak odpowiedniej oferty charakteryzuje obszary wiejskie i peryferyjne położone. Konieczne zatem jest rozwijanie oferty usług społecznych z wykorzystaniem różnych rozwiązań, w tym również usług wsparcia środowiskowego.

Jednym z powodów korzystania z pomocy społecznej jest bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Odsetek rodzin korzystających z pomocy asystenta rodziny jest bardzo zróżnicowany, najwyższy był w pow. grudziądzkim (73%) i pow. radziejowskim (69,6%), najniższy zaś w pow. bydgoskim (9,3%) oraz Włocławku (10,3%). Łącznie w 2019 r. 2711 rodzin było objętych pracą asystenta rodziny, zaś z poradnictwa specjalistycznego (prawnego, psychologicznego oraz rodzinnego) skorzystało 5869 rodzin. Z uwagi na dynamicznie zmieniającą się sytuację społeczną i złożone problemy poszczególnych grup społecznych nadal niewystarczające są oferowane instrumenty wspierania rodzin, a często prezentowane podejście pomocy to skupienie się na jednej kwestii problemowej. Należy zatem dążyć do realizacji kompleksowych form wsparcia umożliwiających aktywizację społeczną całych środowisk, a nie wybranych osób.

Innym palącym problemem WKP jest wykluczenie społeczne i zagrożeniem wykluczeniem społecznym dzieci i młodzieży. W 2019 r. nadzorem kuratora objęto 2 367 nieletnich, w tym 1 160 osób w okręgu bydgoskim, 643 osób w okręgu toruńskim oraz 564 osób w okręgu włocławskim. W województwie kujawsko-pomorskim w 2019 r. prowadzonych były 4 700 spraw opiekuńczych, w których ustanowiono nadzór kuratora. Postępowaniami tymi objętych było 15 480 osób (zarówno rodziców jak i nieletnich). Złożone problemy społeczne, zła sytuacja społeczno-ekonomiczna rodzin korzystających z pomocy społecznej, przemoc, uzależnienia oraz brak odpowiedniej oferty związanej z aktywizacją społeczną dzieci i młodzieży sprawiają, iż konieczne jest podjęcie działań umożliwiających wspieranie najmłodszych grup społecznych regionu. Brak jest także dobrze rozwiniętych struktur wyspecjalizowanych placówek tj. MOW czy MOS. Na terenie WKP funkcjonuje 1 tego rodzaju placówka (MOS) w Mogilnie. W WKP w 2019 r. działało 91 placówek wsparcia dziennego, jednakże w 80% gmin wciąż nie ma tego typu infrastruktury. Do problemów wychowawczych dochodzi także problem słabej kondycji psychicznej oraz zaburzeń wśród dzieci i młodzieży. W WKP liczba małoletnich pacjentów leczonych w zakładach psychiatrycznych wynosi 452 osoby i jest to najwyższy wynik w skali całego kraju (RAPORT NIK).

W 2019 r. wzrosła liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty w WKP. Najwięcej procedur wszczynano w głównych miastach regionu Bydgoszcz, Włocławek, Grudziądz, Toruń oraz w powiatach bydgoskim, brodnickim, inowrocławskim, nakielskim, świeckim i żnińskim. Od wielu lat dominująca jest przemoc psychiczna. Skala i formy przemocy zmieniają się w odniesieniu do poszczególnych grup nią dotkniętych tj. dzieci, osób niepełnosprawnych i osób starszych. Skala natężenia tego zjawiska jest znacząco większa: 78% dzieci, 86% osób starszych i 94% osób niepełnosprawnych doznawało przemocy psychicznej. Dzieci częściej niż pozostałe z osób zależnych doświadczają także zaniedbania (15%). Osoby dotknięte przemocą mogą skorzystać ze specjalistycznego poradnictwa konsultacyjnego bądź z pobytu w ośrodków interwencji kryzysowej.

Opisane powyżej problemy społeczne potęguje obecnie sytuacja zagrożenia epidemicznego związanego z pandemią COVID-19, która ograniczyła lub uniemożliwiła wielu podmiotom prowadzenie działalności, w tym oferowanie różnych usług dla osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, z deficytami lub grup defaworyzowanych. Wpływ pandemii ograniczył znacząco działania organizacji pozarządowych, które wspierają sektor publiczny w

realizacji zadań z zakresu usług publicznych (zadania zlecone). Najtrudniejsza sytuacja dotyczyła organizacji działających na obszarach wiejskich. Brak odpowiednich środków na prowadzenie działań w środowisku lokalnym na rzecz mieszkańców sprawia, iż zaczynają nawarstwiać się problemy społeczne, nie są podejmowane działania z zakresu integracji społecznej i aktywizacji, co skutkować może w przyszłości brakiem zainteresowania i motywacji do udziału w różnych działaniach oferowanych w lokalnej społeczności. Zawieszenie działalności żłobków, przedszkoli, szkół, WZ, ŚDS spowodowało szereg problemów organizacyjno-logistycznych dla wielu rodzin w regionie, a także wpłynęło negatywnie na całością kondycję społeczną mieszkańców regionu. Nagromadzenie negatywnych zjawisk społecznych, niewydolność systemu pomocy społecznej i opieki zdrowotnej (przeciążenie w związku z zachorowaniem znacznej liczby osób na COVID-19), brak odpowiedniej ilości środków ochrony osobistej, a przede wszystkim lęk przed zakażeniem siebie lub członka rodziny z grup podwyższonego ryzyka na zachorowanie (m.ni. osoby starsze, niepełnosprawne, przewlekłe chorzy) wpłynął na spiętrzenie się problemów psychicznych, rozwój zaburzeń w sferze emocjonalnej, pogłębienie się rozwarstwienia społecznego, skali przemocy i uzależnienia, rozpadu wielu rodzin czy zwiększenie skali bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, a także izolacji społecznej. Kluczowym zatem zadaniem jest podejmowanie wszelkich działań ukierunkowanych na odbudowę kondycji społecznej mieszkańców regionu poprzez zwiększenie dostępu do szerokiego wachlarza usług społecznych oferujących różne formy kompleksowego i wieloaspektowego wsparcia ukierunkowanego na integrację i aktywizację społeczną. Aby w możliwie najkrótszym czasie przeciwdziałać i niwelować nagromadzone problemy społeczne uzasadnione jest zaangażowanie organizacji pozarządowych, które dzięki rozproszonym strukturom są w stanie zorganizować działania z wybranego zakresu usług i dostarczyć je dla mieszkańców obszarów wiejskich i małych miejscowości w WKP.

#### **GRUPA DOCELOWA**

Grupę docelową projektu stanowiły będą osoby fizyczne zamieszkujące w rozumieniu Kodeksu cywilnego, uczące się lub pracujące na terenie województwa kujawsko-pomorskiego dotknięte skutkami COVID-19, w szczególności osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i/lub ich otoczenie, w zakresie zidentyfikowanych potrzeb, w szczególności należące do następujących podgrup:

- osoby lub rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikujące się do objęcia wsparciem pomocy społecznej, tj. spełniające co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
- osoby, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym;
- osoby przebywające w pieczy zastępczej, w tym również osoby przebywające w pieczy zastępczej na warunkach określonych w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą, rodziny przeżywające trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- osoby nieletnie, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2016 r. poz. 1654, z późn. zm.);
- osoby przebywające w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198, z późn. zm.);
- osoby z niepełnosprawnością, tj. osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 lub uczniowie/dzieci z niepełnosprawnościami w rozumieniu Wytycznych w zakresie

realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020;

- członkowie gospodarstw domowych sprawujący opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, o ile co najmniej jeden z nich nie pracuje ze względu na konieczność sprawowania opieki nad osobą z niepełnosprawnością;
- osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;
- osoby bezdomne lub dotknięte wykluczeniem z dostępu do mieszkań w rozumieniu Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020;
- osoby korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa;
- osoby odbywające kary pozbawienia wolności w formie dozoru elektronicznego;

W ramach projektu grantowego przewidziano zarówno udział osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, jak i otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym). W szczególności osoby spokrewnione lub niespokrewnione z osobami zagrożonymi ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, a także inne osoby z najbliższego środowiska osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Za otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym można uznać wszystkie osoby, których udział w projekcie jest niezbędny dla skutecznego wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług społecznych dla 1110 (611K i 499M) mieszkańców województwa w związku z przeciwdziałaniem skutkom COVID-19 w ramach inicjatyw grantowych NGO do 30.06.2023 r.

W ramach projektu grantowego zakłada się przygotowanie i przeprowadzenie w warunkach konkurencyjnych oraz w oparciu o kryteria wyboru naborów wniosków o powierzenie grantu na realizację różnych inicjatyw oferujących kompleksowe i zróżnicowane usługi społeczne dla wszystkich osób bezpośrednio dotkniętych skutkami wystąpienia COVID-19 w odniesieniu do zidentyfikowanych potrzeb poszczególnych grup. Zakłada się, iż uprawnionymi podmiotami do udziału w naborze wniosków o powierzenie grantów będą organizacje pozarządowe (spełniające warunek braku wykluczenia z możliwości otrzymania dofinansowania).

Ponadto na podstawie zdiagnozowanego zainteresowania ze strony organizacji pozarządowych możliwością ubiegania się o grant Grantobiorca będzie każdorazowo określał w zasadach naboru tryb i sposób naboru wniosków o powierzenie grantów np. nabór ciągły, nabór zamknięty, nabór w kilku rundach.

Formuła grantowa umożliwi przyznanie środków finansowych (grantu) w maksymalnej wysokości 50.000 zł (całkowita wartość wniosku o powierzenie grantu) na realizację inicjatyw społecznych w zakresie usług społecznych obejmujących w szczególności:

1. usługi opiekuńcze,
2. usługi w rodzinnym domu pomocy,
3. usługi w ośrodkach wsparcia (o ile liczba miejsc całodobowego pobytu w tych ośrodkach jest nie większa niż 30),
4. usługi w domu pomocy społecznej o liczbie miejsc nie większej niż 30,
5. usługi asystenckie świadczone przez asystentów na rzecz osób z niepełnosprawnościami,
6. usługi wspierania rodziny, w tym:
  - a. praca z rodziną,
  - b. pomoc w opiece i wychowaniu dziecka poprzez usługi placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej oraz w formie pracy podwórkowej,
  - c. pomoc rodzinie w opiece i wychowaniu poprzez wsparcie rodzin wspierających,
  - d. rodzinna piecza zastępcza oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego do 8 dzieci, a także placówki opiekuńczo-

wychowawcze typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego do 14 osób,

7. usługi w postaci mieszkań chronionych,
8. usługi w postaci mieszkań wspomaganych (o ile liczba miejsc w mieszkaniu jest nie większa niż 7).

Realizowane usługi społeczne w ramach inicjatyw grantowych organizacji pozarządowych będą pełniły funkcję profilaktyczną i będą ukierunkowane na przeciwdziałanie negatywnym skutkom COVID-19.

Wsparcie w formie usług społecznych realizowanych w ramach inicjatyw społecznych będzie realizowane zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 oraz Komunikatem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącym czasowego zawieszenia stosowania niektórych zapisów Wytycznych (na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwietnia o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. poz. 694)).

Zakłada się, iż w wnioski o powierzenie grantu będą rozliczane zgodnie z metodologią kosztów uproszczonych – rozliczanie za osiągnięte efekty. Zastosowanie mechanizmu kwoty uproszczonej przyczyni się do zmniejszenia obciążenia administracyjnego na poziomie Grantobiorcy.

Zakłada się także, iż jeden podmiot (organizacja pozarządowa) będzie mogła złożyć maksymalnie 2 wnioski o powierzenie grantu. Warunek dotyczący ograniczenia liczby składanych wniosków o powierzenie grantu przez NGO ma zapewnić równy dostęp do oferowanego wsparcia dla możliwie największej liczby organizacji pozarządowych funkcjonujących w województwie. Dodatkowo wprowadzony zostanie także wymóg minimalnej wartości inicjatywy grantowej – minimalnej wartości wniosku o powierzenie grantu, aby zapewnić odpowiednią jakość i kompleksowość świadczonych usług społecznych na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym bezpośrednio dotknięte skutkami COVID-19.

Beneficjent projektu grantowego gwarantuje zapewnienie wykonalności finansowej projektu oraz posiada zdolność do efektywnego przeprowadzania procesu udzielania grantów. Beneficjent posiada wieloletnie doświadczenie w działalności na rzecz organizacji pozarządowych, w tym organizacji naborów ofert na realizację zadań publicznych w ramach pożytku, a także rozliczaniu i kontrolowaniu prawidłowej realizacji zadań publicznych zgodnie z ofertą i zawartą umową. Ponadto partnerzy projektu grantowego to podmioty posiadające wieloletnie doświadczenie w realizacji różnych projektów, w ramach których udzielano wsparcia finansowego w formie dotacji dla organizacji pozarządowych, w tym również w zakresie ogłaszania naborów, rozliczania i kontrolowania prawidłowego wydatkowania środków w ramach udzielonych dotacji. Posiadane doświadczenie Beneficjenta oraz podmiotów partnerskich jest wystarczające do zagwarantowania efektywnego systemu wsparcia przewidzianego w ramach projektu grantowego tj. udzielania grantów dla organizacji pozarządowych na realizację inicjatyw w zakresie usług społecznych.

Beneficjent projektu grantowego zapewnia, iż wybór grantobiorców (organizacji pozarządowych) uprawnionych do otrzymania wsparcia w formie grantu zostanie przeprowadzony w oparciu o kryteria wyboru organizacji pozarządowych (II poziom kryteriów wyboru inicjatyw grantowych) zatwierdzone przez Komitet Monitorujący.

Beneficjent projektu grantowego będzie odpowiadał za koordynację i nadzór na realizowanym projektem, w szczególności za:

- a. realizację projektu grantowego zgodnie z założonym celem;
- b. przygotowanie i przekazanie właściwej instytucji propozycji kryteriów

	<p>wyboru grantobiorców;</p> <p>c. dokonywanie, w oparciu o określone kryteria, wyboru grantobiorców;</p> <p>d. zawieranie z grantobiorcami umów o powierzenie grantu;</p> <p>e. rozliczanie wydatków poniesionych przez grantobiorców;</p> <p>f. monitorowanie realizacji zadań przez grantobiorców;</p> <p>g. kontrolę realizacji zadań przez grantobiorców;</p> <p>h. odzyskiwanie grantów w przypadku ich wykorzystania niezgodnie z celami projektu.</p> <p>Beneficjent projektu grantowego przed rozpoczęciem realizacji wsparcia opracuje procedury dotyczące realizacji projektu grantowego i przekaże do zatwierdzenia przez IZ RPO WKP.</p> <p>Zakłada się, iż projekt grantowy będzie realizowany w formule partnerskiej. Partnerzy zostaną wyłonieni w ramach otwartego naboru przeprowadzonego w trybie art. 33 ustawy wdrożeniowej. Po wyłonieniu podmiotów zostanie zawarta umowa partnerstwa określająca zakres zadań i odpowiedzialności poszczególnych członków partnerstwa.</p> <p>Założono wstępnie podział zadań pomiędzy partnerami:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Działania animacyjne, szkoleniowe i doradcze w zakresie przygotowania wniosków o powierzenie grantów – partnerzy;</li> <li>2. Uruchamianie naborów, dokonywanie oceny i tworzenie listy rankingowej – partnerzy, współudział w ocenie - UMWKP;</li> <li>3. Zawarcie umowy, wypłata środków grantu – UMWKP;</li> <li>4. Weryfikacja wstępna rozliczeń – partnerzy;</li> <li>5. Weryfikacja rozliczeń II etap i zatwierdzanie – UMWKP;</li> <li>6. Działania monitoringowe, wizyty monitoringowe – partnerzy;</li> <li>7. Działania kontrolne, odzyskiwanie środków grantu – UMWKP;</li> <li>8. Działania promocyjno-informacyjne – UMWKP, współudział partnerzy;</li> </ol>
Partnerstwo w ramach projektu:	<p><input checked="" type="checkbox"/> TAK</p> <p><input type="checkbox"/> NIE</p>
Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):	<p><b>Działanie nr 1: Wybór i dofinansowanie projektów objętych grantem w zakresie usług społecznych</b></p> <p>Planowany termin rozpoczęcia: 06-2021 Planowany termin zakończenia: 06-2023</p> <p><b>Działanie nr 2: .....</b></p> <p>Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok Planowany termin zakończenia: mm-rok</p>
<b>Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych</b>	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych</p>	<p><b>Strategia Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030. Plan Przyspieszenia 2030+</b></p> <p>Cel główny: Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo Cel operacyjny: Rozwój wrażliwy społecznie Kierunek/Kierunek działań: Aktywizacja seniorów oraz integracja międzypokoleniowa, Rozwój idei solidaryzmu międzypokoleniowego, Rozwój struktur instytucjonalnych oraz potencjału nieinstytucjonalnego w zakresie działalności opiekuńczych, adekwatnie do zwiększających się potrzeb, Poszukiwanie i upowszechnianie niestandardowych form pomocy w obszarze pomocy społecznej i integracji, Rozwiązywanie problemów młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym lub wykazującej trudności w dostosowaniu do zasad współżycia społecznego, Działania na rzecz ochrony macierzyństwa, wspierania rodziny i pieczy zastępczej, Rozwój profilaktyki bezdomności i pomocy osobom bezdomnym, Rozwój współpracy podmiotów działających na rzecz włączenia społecznego</p> <p><b>Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020</b></p>

<p><b>np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</b></p>	<p>Oś priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo,          Cel szczegółowy 2: Zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym          poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych</p> <p>Projekt grantowy oferując możliwość realizacji szeroko rozumianych usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnego w formule inicjatyw organizacji pozarządowych wpisuje się z kierunku SRW WKP 2020+ w zakresie zwiększenia dostępności do usług publicznych i zwiększenia zaangażowania organizacji pozarządowych do realizacji zadań publicznych na rzecz środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym narażonych na zachorowania na COVID-19 bądź dotkniętych skutkami wystąpienia COVID-19.</p> <p><b>Wieloletni Program Współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2021-2025</b>          Cel: Wzmacnianie relacji i partnerskiego modelu współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi          Kierunek/Kierunek działań: Przygotowanie i przeprowadzenie procedury rozliczania zadań przez rezultaty (pilotaż)</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić właściwe i uzupełnić):</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p>a) koncepcja,  <input checked="" type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>e) raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ):  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>f) wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości):  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>g) pozwolenie na budowę:  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok</p>

	<input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY  h) plan niskoemisyjny: <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY  i) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY
--	--

Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:	Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 03-2021  * dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku * dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO harmonogramu konkursów
---	--

**Budżet projektu**

<b>Nazwa działania/kategoria wydatków:</b>	<b>Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:</b>	
	<b>Ogółem: 6 157 250,00</b>	<b>Kwalifikowalne: 6 157 250,00</b>

**I. Prace przygotowawcze** (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze etc.)

1. ND	ND	ND
-------	----	----

**II. Rzeczowa realizacja projektu** (np. prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)

1. Dofinansowanie projektów objętych grantem w zakresie usług społecznych (inicjatywy grantowe NGO)	5 597 500,00	5 597 500,00
2.....	.....	.....
<b>Razem koszty bezpośrednie (I+II)</b>	5 597 500,00	5 597 500,00

**III. Koszty pośrednie** (w tym: np. zarządzanie projektem, promocja, wynagrodzenia, pozostałe)

1. zarządzanie projektem (sfinansowanie kosztów obsługi po stronie Lidera i 4 Partnerów przez okres 24 m-cy; etat kalkulacyjny 7000 zł + dodatki dla pracowników zaangażowanych w real. proj.)	469 750,00	469 750,00
2. promocja projektu (opracowanie wizualizacji graficznej, kampania w mediach społecznościowych)	50 000,00	50 000,00
3. pozostałe, w tym m.in.: media, materiały biurowe, internet, zakup narzędzia – Generator Wniosków (koszty licencji i dodatkowych prac -nowe funkcjonalności)	40 000,00	40 000,00
<b>Razem koszty pośrednie</b>	559 750,00	559 750,00

**Sposób rozliczania kosztów pośrednich**

na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub



<input checked="" type="checkbox"/> za pomocą stawki ryczałtowej	
<b>Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu [%] (kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie)</b>	10%
<b>Montaż finansowy</b>	
Wartość całkowita projektu:	6 157 250,00
Koszty kwalifikowalne w projekcie:	6 157 250,00
Koszty niekwalifikowalne w projekcie:	0,00
Wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/ERDF lub instrument zwrotny – 5 233 662,50 zł, 85,00% dofinansowania</p> <p>Wkład własny: 923 587,50 zł , 15,00 %  - budżet JST - 0 zł, 0%  - inne publiczne (BP) – 923 587,50 zł, 15,00 %  - prywatne - 0 zł, 0 %</p> <p>RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 6 157 250,00 zł</p> <p>UZASADNIENIE:  Przedstawiona kalkulacja montażu finansowego jest zgodna z zapisami RPO WKP na lata 2014-2020 (Poddziałanie 9.3.2) oraz Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020. W ramach projektu grantowego zaplanowano, iż we wnioskach o powierzenie grantu możliwe będzie sfinansowanie wydatków dotyczących cross-financingu i środków trwałych. Łączna wartość wydatków na zakup środków trwałych i w ramach cross-financingu nie przekracza 10% wartości projektu. W przypadku cross-financingu zapewniona zostanie trwałość projektu. W ramach projektu grantowego przewiduje się również zabezpieczenie puli środków finansowych na ewentualne wydatki w ramach mechanizmu racjonalnych usprawnień.  W ramach projektu grantowego nie przewiduje się udziału środków własnych z budżetu samorządu województwa.</p>
<b>Wskaźniki projektu</b>	
Wskaźniki rezultatu:	Nazwa wskaźnika rezultatu: Liczba inicjatyw zrealizowanych w celu łagodzenia skutków wynikających z pandemii COVID-19 Jednostka miary: szt. Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 111 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023
Wskaźniki produktu:	Nazwa wskaźnika produktu: Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 Jednostka miary: os. Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 1110 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023
	Nazwa wskaźnika produktu: Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 Jednostka miary: szt. Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 56 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023

	Nazwa wskaźnika produktu: Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19 Jednostka miary: PLN Wartość bazowa: 0 Wartość docelowa: 6 157 250,00 Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2023
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	Milena Skopińska Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia <a href="mailto:m.skopinska@kujawsko-pomorskie.pl">m.skopinska@kujawsko-pomorskie.pl</a> tel. 602 321 060

.....  
podpis osoby reprezentującej podmiot/  
podmioty zgłaszające:

.....  
data: